ДОГОВОР №_____
с родителями (законными представителями)

на предоставление дополнительных платных образовательных услуг

 БДОУ г.Омска  «Детский сад № 249 комбинированного вида»

г. Омск                                                                                              «____»_______________20_____г.

           Бюджетное  дошкольное образовательное учреждение города Омска «Детский сад № 249

комбинированного вида», осуществляющая   образовательную   деятельность  (далее  -

образовательная организация) осуществляющее образовательную деятельность на основании

лицензии от 01 февраля 2012 года. N 251-п, выданной Министерством образования Омской области,

именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице заведующего Пекушевой Елены Владимировны,

действующего на основании Устава БДОУ, с одной стороной и родителем (законным

представителем) _______________________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество родителя)

именуемым в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, в соответствии с Гражданским кодексом

Российской Федерации , Законом Российской Федерации «Об образовании в Российской Федерации»

и «О защите прав потребителей», а также Правилами  оказания платных образовательных услуг в

сфере дошкольного и общего образования, утвержденными Постановлением Правительства

Российской Федерации «Об утверждении Правил оказания  платных образовательных услуг в сфере

образования» от 05.07.2001 года № 505 (в ред. Постановления Правительства Российской Федерации

от 01.04.2003 г. № 181) в интересах несовершеннолетнего

______________________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество, дата рождения и номер группы  ребенка)

проживающего по адресу: _______________________________________________________________,

                        (адрес места жительства ребенка с указанием индекса)

именуемым  в  дальнейшем  "Воспитанник",   совместно   именуемые   Стороны, заключили

настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора.

1.1.  Исполнитель предоставляет, а Заказчик оплачивает дополнительные услуги по разным

программам согласно Приложения 1 к настоящему договору.

2. Обязанности Исполнителя.

Исполнитель обязан:
2.1. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных разделом 1

настоящего договора. Дополнительные услуги оказываются в соответствии с учебным планом,

годовым календарным учебным графико и расписанием занятий, разрабатываемыми Исполнителем.

2.2. Обеспечить для проведения занятий помещения, соответствующие санитарным и гигиеническим

требованиям, а также оснащение, соответствующее обязательным нормам и правилам,

предъявляемым к образовательному процессу.

2.3. Во время оказания дополнительных образовательный услуг проявлять уважение к личности

воспитанника. Оберегать его от всех форм физического и психического насилия, обеспечить условия

укрепления нравственного, физического и психического здоровья, эмоционального благополучия

воспитанника с учетом его индивидуальных особенностей.

2.4.  Сохранить место за воспитанником (в системе оказываемых дополнительных образовательных

услуг) в случае его болезни, лечения, карантина, отпуска родителей и в других случаях пропуска

занятий по уважительным причинам.

2.5. Уведомить заказчика о нецелесообразности оказания воспитаннику образовательных услуг в

объѐме, предусмотренном разделом 1 настоящего договора, вследствие его индивидуальных

особенностей, делающих невозможным или педагогически нецелесообразным оказание данных

услуг.

2.6. Заблаговременно уведомить заказчика о прекращении посещения занятий ребенком.

3. Обязанности Заказчика.

Заказчик обязан:
3.1. Своевременно  до 1 числа расчетного месяца вносить плату за предоставляемые услуги,

указанные в разделе 1 данного договора.

3.2. Своевременно предоставлять все необходимые документы, предусмотренные Уставом БДОУ,

(для оформления и регистрации в ИС «Навигатор»).

3.3. Незамедлительно сообщать руководителю Исполнителя об изменении контактного телефона и

места жительства воспитанника.

3.4. Извещать руководителя Исполнителя об уважительных причинах отсутствия  воспитанника на

занятиях.

3.5. По просьбе исполнителя приходить для беседы при наличии претензий исполнителя к поведению

воспитанника или его отношению к получению дополнительных образовательных услуг.

3.6. Проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу Исполнителя.

3.7. Возмещать ущерб, причинѐнный воспитанником имуществу Исполнителя в соответствии с

законодательством Российской Федерации.

3.8. В случае выявления заболевания воспитанника (по заключению учреждений здравоохранения

либо медицинского персонала Исполнителя) освободить воспитанника от занятий и принять меры по

его выздоровлению.

3.9. Обеспечить посещение воспитанником занятий согласно учебному расписанию.

4. Права Исполнителя и Заказчика.

4.1. Исполнитель праве отказать заказчику в заключении договора на новый срок по истечении

действия настоящего договора, если Заказчик, в период его действия допускал нарушения,

предусмотренный гражданским законодательством и настоящим договором и дающие Исполнителю

право в одностороннем порядке отказаться от исполнения договора.

4.2.  Заказчик вправе требовать от исполнителя предоставления Информации:

- по вопросам, касающимся организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг,

предусмотренных разделом 1 настоящего договора, образовательной деятельности исполнителя и

перспектив ее развития;

- о поведении, отношения воспитанника и его способностях в отношении обучения по отдельным

предметам учебного плана.

4.3. Заказчик, надлежащим образом исполнивший свои обязательства по настоящему договору, имеет

преимущественное право на заключение договора на новый срок по истечении срока действия

настоящего договора.

5. Стоимость образовательных услуг, сроки и порядок их оплаты.

5.1. Стоимость платных образовательных услуг определяется на основе расчета экономически

обоснованной себестоимости платных образовательных услуг с учетом необходимости уплаты

налогов и сборов, а также с учетом развития и совершенствования образовательного процесса и

материальной базы Учреждения.

5.2. Увеличение стоимости образовательных, за исключением увеличения стоимости оказанных

услуг с учетом услуг после заключения настоящего договора не допускается, за исключением

увеличения стоимости оказанных услуг с учетом уровня инфляции, предусмотренного основными

характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый год и плановый период.

5.3. Заказчик ежемесячно в рублях оплачивает услуги, указанные в разделе 1 настоящего договора.

Оплата производится согласно Приложению настоящего договора.

5.4. Оплата производится в безналичном порядке на лицевой счет учреждения в срок до 1 числа

(включительно) расчетного месяца, квитанция предъявляется Исполнителю. В случае отсутствия

оплаты 2 числа текущего месяца воспитанник не допускается к занятиям до момента оплаты занятий

в полном объѐме.

5.5. При непосещении занятий воспитанником по уважительным причинам, производится перерасчет

оплаты за не предоставленные платные услуги.

6. Порядок изменения и расторжения договора.

6.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по соглашению

сторон, либо в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

6.2. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон. По инициативе одной из

сторон Договор может быть расторгнут по основаниям, предусмотренным действующим

законодательством Российской Федерации.

6.3. Настоящий договор моет быть расторгнут по инициативе Исполнителя, если заказчик нарушил

сроки оплаты услуг по настоящему договору двукратно, либо неоднократно нарушает иные

обязательства, предусмотренные в п.3 настоящего договора, что явно затрудняет исполнение

обязательств Исполнителем и нарушает права и законные интересы обучающихся и работников

Исполнителя.

7. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по

настоящему договору

7.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему

договору они несут ответственность, предусмотренную гражданским законодательством о защите

прав потребителей, на условиях, установленных этим законодательством.

7.2. При обнаружении недостатка образовательной услуги, в том числе оказания не в полном объѐме,

предусмотренном образовательными программами, заказчик вправе отказаться, Заказчик вправе

отказаться от исполнения настоящего договора и потребовать  полного возмещения убытков, если в

течение месяца недоставки платной образовательной услуги не устранены Исполнителем.

8. Срок действия договора и другие условия.

8.1. Настоящий договор вступает в силу со дня заключения сторонами и действует до

«_____»__________20___года.

8.2. До истечения срока действия договора, он может быть расторгнут в случае невыполнения

сторонами своих обязательств, или по иным причинам, о чем стороны письменно предупреждают

друг друга не позднее, чем за 14 дней.

8.3. Настоящий договор считается пролонгированным на следующий учебный год, если в течение

срока действия договора ни одна из сторон не изъявила обратное.

8.4. Договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

8.5. Срок действия договора: с    «_____ »_________________20____ г. по

«_____»_________________20____ г.

8.6.  Договор составлен в двух экземплярах (один хранится у «Родителей», другой - в БДОУ в личном

деле ребенка).

            9. Заключительные положения.

9.1. Все изменения или дополнения к настоящему договору оформляются дополнительными

соглашениями.

9.2.  Общие условия, указанные в настоящем договоре, соответствуют Информации, размещенной на

официальном сайте Исполнителя в сети Интернет.

9.3.Стороны несут ответственность за невыполнение или ненадлежащее исполнение обязательств

настоящего договора.

10. Реквизиты и подписи Сторон:

   ИСПОЛНИТЕЛЬ:                                                                            ЗАКАЗЧИК:

БДОУг.Омска «Детский сад № 249

комбинированного вида»                                                                 Ф.И.О._____________________________________________

644106. Омск-106,                                                                                  __________________________________________________

ул. Дианова, д.7 Д, т. 73-09-63                                                          Паспорт: серия_________номер_________________________

ул. Дианова, д. 5 В   т. 74-07-17                                                        выдан_______________________________________________

ИНН 5507039660 КПП 550701001                                                   «____»_________20__________ года

р/с 03234643527010005200

Банк получателя: Отделение Омск Банка России///УФК             Адрес_______________________________________________

по Омской области г.Омск БИК: 015209001                                  Тел. моб/ дом.________________________________________

сайт http://ds249.omsk.obr.55.ru

Заведующий_____________________(Е.В.Пекушева)                   Подпись (и расшифровка) ______________________________

Второй экземпляр получен на руки___________________(______________) ___________________

Перечень дополнительных платных услуг

БДОУ г.Омска «Детский сад № 249 комбинированного вида»

№

п/п

Название услуг и программ Количество

занятий в

месяц

Стоимость

занятия в

месяц

ДА/НЕТ Подпись

родителей

1 Кружок по обучению чтению по методике

Зайцева

8 1148

2 Кружок по тестопластике «Мукасолька» 8 953

3 Кружок по развитию межполушарных

центров «Баламетрикс»

8 1153

4 Кружок  детского развития по методике

Марии Монтессори

8 1149

5 Кружок обучения началам английского

языка

8 1062

 Подписи сторон:

Заведующий БДОУ г.Омска                                                                                     Заказчик

«Детский сад № 249 к/в»

_____________________Е.В.Пекушева                                                        __________________________________

http://ds249.omsk.obr.55.ru/